ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND        Ngọk Réo, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm

học 2024-2025; sơ kết 05 năm thực hiện Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối

với học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học

2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Chương trình số 02/CTr-SGDĐT ngày 30/9/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Kon Tum về công tác trọng tâm năm học 2024-2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo.

Ủy ban Nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết đánh giá

tình hình thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2024 - 2025; sơ kết 05

năm thực hiện đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh DTTS tính

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá toàn diện công tác lãnh đạo, quản lý và tổ chức triển khai các

nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2024 - 2025; triển khai thực hiện Chương

trình giáo dục phổ thông 2018.

- Trên cơ sở đánh giá khách quan đầy đủ các kết quả đạt được và nhìn nhận

các tồn tại, khó khăn, vướng mắc đối với từng lĩnh vực, đề xuất các nhiệm vụ và

giải pháp thiết thực nhằm đạt được các mục tiêu, nhiệm vụ trên lĩnh vực giáo dục

và đào tạo; tạo nền tảng cơ bản phấn đấu đạt và vượt các mục tiêu giáo dục và đào

tạo của cả nhiệm kỳ góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân lực từng bước đáp

ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

2. Yêu cầu

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

- Nội dung tổng kết thiết thực, phản ánh đúng tình hình thực tế và các nhiệm

vụ, giải pháp đã đề ra tại các chương trình, kế hoạch trọng tâm năm học 2024 - 2025.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG

1. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 14h giờ 00 phút, ngày 18/9/2025 (thứ năm).

2. Địa điểm: Tại Hội trường xã Ngọk Réo.

2

3. Thành phần tham dự

- Đại diện Thường trực Đảng ủy xã;

- Đại diện thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;

- Đại diện lãnh đạo Công an xã.

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Đại diện lãnh đạo các Trường học, Trạm Y tế trên địa bàn xã.

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn và Trưởng ban công tác Mặt trận các thôn

trên địa bàn xã.

- Các tập thể,  cá nhân được khen thưởng năm học 2025-2026.

4. Nội dung

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2024-

2025; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-2026.

- Sơ kết 05 năm thực hiện Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học

sinh DTTS trên địa bàn xã.

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích trong năm học

2024-2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Xây dựng Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào

tạo năm học 2024-2025; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-2026.

- Xây dựng Báo cáo Sơ kết 05 năm thực hiện Đề án nâng cao chất lượng

học sinh DTTS trên địa bàn xã.

- Xây dựng Chương trình tổ chức Hội nghị và các nội dung có liên quan.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc; kiến nghị, đề xuất của các đơn vị trường

trên địa bàn xã.

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, Ma ket để tổ chức Hội nghị.

- Chuẩn bị bài Phát biểu cho lãnh đạo UBND xã

 2. Văn phòng HĐND-UBND

- Chịu trách nhiệm trong công tác tổ chức tại Hội nghị.

 - Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội trong công tác chuẩn bị Hội nghị.

3

 - Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tham  mưu Ủy ban Nhân dân xã

ban hành giấy mời.

3. Các đơn vị trường

 - Đăng kí nội dung tham luận báo cáo tại Hội nghị; rà soát, báo cáo các khó

khăn, vướng mắc trong công tác quản lý giáo dục các cấp học, lĩnh vực và đề xuất,

kiến nghị để tham gia, thảo luận tại Hội nghị gửi các nội dung về Phòng Văn hóa

- Xã hội chậm nhất ngày 16/9/2025 để tổng hợp.

 - Mỗi đơn vị trường chuẩn bị một tiết mục văn nghệ cho Hội nghị tổng kết

năm học 2024-2025 (tổng duyệt chương trình vào 15h ngày thứ 4 ngày

17/08/2025).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết đánh giá tình hình thực

hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2024 - 2025; sơ kết 05 năm thực hiện

đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh DTTS tính đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030 của UBND xã Ngọk Réo, đề nghị các đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng Ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Như thành phần tham dự;

- Các đơn vị trường trực thuộc UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Quốc Mạnh

		2025-09-15T13:39:36+0700

		2025-09-15T13:43:13+0700

		2025-09-15T14:11:49+0700

		2025-09-15T14:11:49+0700

		2025-09-15T14:11:49+0700

		2025-09-15T14:11:49+0700